sancti Vulmari! 2) a qualibet persona venduntur, vobis

et eidem monasterio, sicut hactenus consuetum est,

venda solvatur, nisi sit clericus aut miles, qui ab hujus-
modi vendis liberi esse debent penitus et immunes.

Nulli ergo omnino, etc.

Datum Laterani, xv Kalendas Maii.

Imprimé d'après le manuscrit de Dom Grenier, t. COXLIV,
f" 239, où il est dit que la pièce reposait dans le Chartrier de
Samer, « dans une boette, pièce cotée n° 1, 12. » Il y en a
une autre copie dans le t. CCXVII, f° 230, et dans la collec-
tion Moreau, t. OXVII, f 94. — Migne l'a publiée égale-
ment daus sa Patrologie, t. CCXVII, p. 208, sous le n° 157,
d'après l'appendicede Bréquigny aux lettres d'Innocent III,
p. 1147.
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JACQUES DE SELLES

Confirme la donation de la dime d'Inxent, faite

à l'abbaye, Octobre 1224

Ego Jacobus de Seiles (L) miles notum facio presen-

tibus et futuris presens scriptum inspecturis quod ego

crèantavi et in perpetuam elemosinam, tanquam do-

minus, contuli et confirmavi ecclesie sancti Vulmari in

b©sco, duas partes décime ad villam Enessem! 92)perti-

nentis, tam in segete et lino quam in ceteris terre

fructibus, tam in terris cultis quam non cultis, quas

RobertusW,prepositus de Engoudessem cumfilioBertino,

presbitero, et filiabus Maria et Yssabel, heredibus suis,

coram domino Eustachio (L), fratre meo, in elemosinam

dédit et guerpivit per assensum et creantationem ejus-

dem Eustachii, promittens et obligans me dicte ecclesie

ad guarandizandum eidem dictam decimam, sicut de

feodo meo erat, et ad prestandum auxilium meum contra

omnes qui ipsam super eadem .in posterum inquietare

presumpserint aut molestare. In hujus igitur donationis

et concessionis noticiam exprimendam, presenti pagine
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sigillum meum apposui in testimonium. Actum est hoc

anno Verbi incarnafi M° ce 0
vigesimo quarto, merise

octobri.

Imprimé pour la première fois d'après le manuscrit de
Dom Grenier, t. CCI, f" 168, où il est dit que la pièce repo-
sait dans une a boëte du chartrier de Samer, coté n° 1, 6. »
H s'y trouvait un sceau, « pendant en lemnisque de parche-
min, détaché. »

XVI

SENTENCE, RENDUE EN PARLEMENT,

PAR PHILIPPE LE BEL

en Décembre 1299

Cum orta esset contencio seu discordia inter nos seu

gentes nostras, nomine nostro, ac religiosos viros abba-

tem et conventum sancti Ulmari in nemore, ex una

parte, et dilectum ac fidelem hostrum comitem Bolonie,

ex alia, super eo quod dictus cornes dicebat et asserebat

gardam dictorum abbatis et conventus sancti Ulmari "ac

eciam ipsius ecclesie et omnium bonorum et rerum

ipsorum que habent, tenent et possident infra eomitatum

Bolonie et pertinencias ejusdem, ad se pertinere, et quod
sibi deliberari debebat dicta garda, tanquam domino

superiori et gardiano ipsorum religiosorum, quia ut

dicebat, dicta ecclesia fundata est et dotata a suis ante-

cessoribus, dominis et comitibus Bolonie, et situata in

dicto comitatu ; dicti vero religiosi, scilicet abbas et
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conventus sancti Ulmari, una .cum- gentibus îiostris, in

contrarium asserebant quod dicta sancti Ulmari ecclesia

fuit et est fùndata in franco allodio sancti Ulmari!1), qui

quidem sanctus fuit- abbas dicte -ecclesie et dominus

duorum comitatuum, quorum unum dédit ecclesie

sancti Ulmari, et eamdem ecclesiam suum instituit

heredem, ahum vero comitatum, videlicet comitatum

Bolonie, reliquit cuidam suo fratri minori genito, et quod

dicta ecclesia tenet id quod tenet in bonis, possessio-

nibus, et redditibus in comitatu distincto et diviso a

comitatu Bolonie, et sunt in saisina essendi in garda

nostra et requirendi eam quociens eis placuit ; ac eciam

gentes nostre dicebant se
~
esse in saisina eos gardandi

eciam contra comitem Bolonie et gentes suas, et quod

de hoc fueramus sufficienter usi, prout dicte gentes

nostre asserebant : Tandem, visa inquesta super hiis

de mandato nostro facta, visis cartis et privilegiis dicte

ecclesie sancti Ulmari, auditis eciam racionibus hinc et

inde propositis, pronunciatum
-fuit, per curie nostre

judicium, gardam predicte abbacie sancti Ulmari, suo-

rumque bonorum omnium et rerum situatarum in co-

mitatu Bolonie et ejus pertinenciis, ad dictum comitem

pertinère, ita tamen quod in omnibus contentis in

cartis seu privilegiis dicti monasterii, quarum vel quo-
.rum tenores inferius continentur, dictus cornes non

poterit nec debebit se de garda intromittere, nisi ex

parte dicti monasterii super hoc requisitus. Sequ'untur

tenores dictarum cartarum seu -
privilegiorum : [scilicet

EUSTACHIIHI, anni 1112, Mathoeianni 1161, etStephani,

amii 1145]- Nos autem in testimonium premissoruin,

et ut rata permaneant in futurum, presentibus litteris

nostrum fecimus apponi sigillum.^ Actum Parisius, anno
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Domini millésime -clîioentesimo nonagesimo nono, men-

se Decembris/